
Табела: Преглед на инвестиции

Кичево Реконструкција на објект - административна зграда 6,546,384

Вевчани Греење и климатизација во детска градинка „Планински цвет“ 3,480,658

Охрид Реконструкција на две детски градинки 7,400,055

Дебарца Реконструкција на општинска зграда 6,112,973

Вкупно 23,540,070

Општина Назив на проектот

Вредност на 

инвестици-јата  

со вклучен 

ДДВ



Табела: Преглед на инвестиции по објект 

Кичево
Реконструкција на објект: административна 

зграда во општина Кичево
6,546,384

Греење и климатизацијаво објект ЈОУ детска 

градинка „ПЛАНИНСКИ ЦВЕТ“ - Вевчани
2,595,174

Замена на внатрешна столарија во објект ЈОУ 

детска градинка „ПЛАНИНСКИ ЦВЕТ“ - Вевчани
885,484

Реконструкција и адаптација на детска градинка - 

објект „Росица“ - Санитарни јазли
3,864,740

Реконструкција и адаптација на детска градинка - 

објект „Росица“ - Водовод и канализација
463,510

Реконструкција и адаптација на детска градинка - 

објект „Лихнида“ - Санитарни јазли
2,271,855

Реконструкција и адаптација на детска градинка - 

објект „Лихнида“ - Водовод и канализација
564,970

Реконструкција и адаптација на детска градинка - 

објект „Лихнида“ - Архитектура
234,980

Дебарца Реконструкција на општинска зграда 6,112,973

Вкупно 23,540,070

Охрид

Вевчани

Општина Назив на проектот

Вредност на 

инвестицијата  со 

вклучен ДДВ



Табела: Cost-Benefit анализа - Енергетска ефикасност на објект административна зграда на Општина Кичево

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина  Кичево -6,546,384

Вкупно инвестиции -6,546,384 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Постигнати заштеди во енергија 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096 336,096

Други заштеди (намален увоз и оперативни трошоци) 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829 100,829

Вкупно приходи 0 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925

Трошоци

Трошоци за одржување при експлоатација

Вкупно трошоци 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Оперативна добивка 0 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925

Резидуална вредност 12,483,566

Придобивки и заштеди 0 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 12,920,491

Готовински тек -6,546,384 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925

Нето готовински тек -6,546,384 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 436,925 12,920,491

NPV 5,736,407

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -6,546,384

NPV на оперативната добивка 12,061,416

Benefit/Cost Ratio 1.84

Пресметка на корисности

Референтна потрошена енергија 1,120,320 (ден./год.) од буџетот на општината за 2022, зголемен за 20%

Енергетски заштеди 30.00% од енергетски заштеди изолација и слично

Заштеди годишно 336,096 денари



Табела: Cost-Benefit анализа - Енергетска ефикасност: реконструкција на детска градинка ЈОУДДГ "Планински Цвет" - Вевчани

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина Вевчани -3,480,658

Вкупно инвестиции -3,480,658 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Постигнати заштеди во енергија 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000

Други заштеди

Вкупно приходи 0 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000

Трошоци

Трошоци при експлоатација

Вкупно трошоци 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Оперативна добивка 0 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000

Резидуална вредност 16,457,143

Придобивки и заштеди 0 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 17,033,143

Готовински тек -3,480,658 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000

Нето готовински тек -3,480,658 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 576,000 17,033,143

NPV 12,537,667

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -3,480,658

NPV на придобивки и заштеди 15,900,621

Benefit/Cost Ratio 4.57

Пресметка на корисности

Референтна потрошена енергија 1,440,000 (ден./год.) тековни годишни трошоци за енергија

Енергетски заштеди 40.00% од енергетски заштеди воведување топлотна пумпа (20 - 70%)

Заштеди годишно 576,000 денари



Табела: Cost-Benefit анализа - Енергетска ефикасност: реконструкција на две детски градинки - Општина Охрид

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина  Охрид -7,400,055

Вкупно инвестиции -7,400,055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Постигнати заштеди во енергија 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000

Други заштеди (намалени отсуства на деца и вработени) 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000

Вкупно приходи 0 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000

Трошоци

Трошоци за одржување при експлоатација

Вкупно трошоци 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Оперативна добивка 0 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000

Резидуална вредност 12,000,000

Придобивки и заштеди 0 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 12,420,000

Готовински тек -7,400,055 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000

Нето готовински тек -7,400,055 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 420,000 12,420,000

NPV 4,444,391

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -7,400,055

NPV на оперативната добивка 11,594,203

Benefit/Cost Ratio 1.57

Пресметка на корисности

Референтна потрошена енергија 3,000,000 (ден./год.) тековни годишни трошоци за електрична енергија

Енергетски заштеди 10.00% претпоставени енергетски заштеди 

Заштеди годишно 300,000 денари



Табела: Cost-Benefit анализа - Енергетска ефикасност: Адаптација на општинска зграда с. Белчишта - Општина Дебарца

Година 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Инвестиции

Инвестиции Општина  Дебарца -6,112,973

Вкупно инвестиции -6,112,973 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Корисности

Постигнати заштеди во енергија 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120

Други заштеди

Вкупно приходи 0 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120

Трошоци

Трошоци за одржување при експлоатација

Вкупно трошоци 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Оперативна добивка 0 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120

Резидуална вредност 12,003,429

Придобивки и заштеди 0 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 12,423,549

Готовински тек -6,112,973 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120

Нето готовински тек -6,112,973 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 420,120 12,423,549

NPV 5,691,261

дисконтна стапка 3.50%

NPV на иницијалната инвестиција -6,112,973

NPV на оперативната добивка 11,597,516

Benefit/Cost Ratio 1.90

Пресметка на корисности

Референтна потрошена енергија 2,800,800 (ден./год.) тековни годишни трошоци за електрична енергија

Енергетски заштеди 15.00% претпоставени енергетски заштеди 

Заштеди годишно 420,120 денари



Табела: Cost-Benefit анализа – резиме

Инвестиција

NPV на 

иницијалната 

инвестиција

NPV на 

оперативната 

добивка

Benefit/Cost 

Ratio

Реконструкција на објект: Административна Зграда - Општина Кичево 6,546,384 12,061,416 1.84

Греење и климатизација во детска градинка „Планински цвет“ - Општина Вевчани 3,480,658 15,900,621 4.57

Реконструкција на две детски градинки - Општина Охрид 7,400,055 11,594,203 1.57

Реконструкција на општинска зграда - Општина Дебарца 6,112,973 11,597,516 1.90

Вкупно 23,540,070 51,153,756 2.17


